भगवानको कृपा


सुसमाचार - शुभ समाचार!

सबैजनासँग सही र गलतको विचार छ, र सबैले पहिले नै केही गलत गरिसकेका छन् - आफ्नै विचार अनुसार। "गल्ती गर्नु मानव हो," एक प्रख्यात भनाइ छ। सबैजनाले कहिल्यै एक साथीलाई निराश पारेको छ, वाचा तोडेको छ, कसैको भावनामा चोट पुर्‍याएको छ। सबैलाई दोषी थाहा छ। त्यसकारण मानिसहरू परमेश्वरसँग केहि गर्न चाहँदैनन्। तिनीहरू न्यायको दिन चाहँदैनन् किनकि उनीहरू जान्दछन् कि उनीहरू शुद्ध छैनन् ...

अनुग्रहको सार

कहिलेकाहीँ म चिन्ताहरू सुन्छु कि हामीले अनुग्रहमा धेरै जोड दिइरहेका छौं। अनुग्रहको सिद्धान्तको एक प्रकारको काउन्टरवेटको रूपमा, हामीले पवित्र धर्मशास्त्र र विशेष गरी नयाँ नियममा उल्लेख गरिएका आज्ञाकारिता, न्याय र अन्य कर्तव्यहरूलाई विचार गर्न सक्छौं भनी सिफारिस गरिएको सुधारको रूपमा, त्यसपछि सुझाव दिइन्छ। "धेरै अनुग्रह" को बारेमा चिन्तितहरू वैध चिन्ताहरू छन्।…
भगवानले_हामीलाई_प्रेम गर्नुहुन्छ

परमेश्वरले हामीलाई माया गर्नुहुन्छ

के तपाईंलाई थाहा छ कि परमेश्वरमा विश्वास गर्ने अधिकांश मानिसहरूलाई परमेश्वरले उनीहरूलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर विश्वास गर्न गाह्रो हुन्छ? मानिसहरूले परमेश्वरलाई सृष्टिकर्ता र न्यायकर्ताको रूपमा कल्पना गर्न सजिलो पाउँछन्, तर तिनीहरूलाई माया गर्ने र तिनीहरूको गहिरो हेरचाह गर्ने परमेश्वरको रूपमा कल्पना गर्न एकदमै गाह्रो हुन्छ। तर सत्य यो हो कि हाम्रो असीम मायालु, सृजनात्मक र सिद्ध ईश्वरले आफ्नो विरुद्धमा, आफ्नो विरुद्धमा हुने कुनै पनि कुरा सृष्टि गर्नुहुन्न। ती सबै भगवान...

विश्वास - अदृश्य देख्नुहुन्छ

हामीले येशूको मृत्यु र पुनरुत्थान मनाउन अझै केही हप्ता बाँकी छ। येशू मर्नुभयो र पुनरुत्थान हुनुभयो भने हामीलाई दुईवटा कुरा भयो। पहिलो यो हो कि हामी उहाँसँग [मा] मरे। र दोस्रो कुरा यो हो कि हामी उहाँसँगै हुर्केका थियौं। प्रेरित पावलले यसलाई यसरी राख्छन्: “यदि तिमीहरू ख्रीष्टसँग बौरी उठेका छौ भने, माथिका कुराहरू खोज, जहाँ ख्रीष्ट हुनुहुन्छ, परमेश्वरको दाहिने हातपट्टि विराजमान हुनुहुन्छ। माथिका कुरा खोज्नुहोस्, पृथ्वीमा भएका कुरा होइन।

भगवान तिम्रो विरुद्ध कुनै पनि छैन

लरेन्स कोलबर्ग नामको मनोविज्ञानीले नैतिक तर्कको क्षेत्रमा परिपक्वता नाप्नको लागि बृहत् परीक्षणको विकास गर्‍यो। उनले निष्कर्ष निकाले कि सजायबाट बच्न राम्रो आचरण भनेको सही कुरा गर्नका लागि सबैभन्दा कम प्रेरणा हो। के हामी सजायबाट बच्नको लागि केवल हाम्रो व्यवहार परिवर्तन गर्दैछौं? के यो इसाई पश्चात्ताप जस्तो देखिन्छ? के मसीहीधर्म नैतिक विकासको पछि लाग्नुको एक मात्र माध्यम हो? धेरै इसाईहरू ...

परमेश्वरको अनुग्रहमा ध्यान केन्द्रित रहनुहोस्

मैले भर्खरै एउटा टिभी विज्ञापनको प्यारोडी गरेको भिडियो हेरेँ। यस अवस्थामा, यो एक काल्पनिक ईसाई पूजा सीडी थियो जसको नाम It's All About Me थियो। सीडीमा गीतहरू समावेश थिए: "लर्ड आई लिफ्ट माई नेम अन हाई", "आई एक्सल्ट मी" र "म जस्तो कोही छैन"। (म जस्तो कोही छैन)। अनौठो? हो, तर यसले दुःखद सत्यलाई चित्रण गर्छ। हामी मानिसहरुको बानी...

परमेश्वरले के प्रकट गर्नुहुन्छ त्यसले हामी सबैलाई असर गर्छ

यो वास्तवमा शुद्ध अनुग्रह हो कि तपाईंले मुक्ति पाउनुभयो। भगवानले तपाईलाई जे दिनुहुन्छ त्यसमा भरोसा गर्नु बाहेक तपाईले आफ्नो लागि केहि गर्न सक्नुहुन्न। तपाईं केहि गरेर यो योग्य छैन; किनकि परमेश्‍वर चाहनुहुन्‍न कि कसैले उहाँको अगाडि उहाँका आफ्नै उपलब्धिहरू उल्लेख गर्न सक्षम भएको होस् (एफिसी 2,8-9GN)। हामी ख्रीष्टियनहरूले अनुग्रह बुझ्दा कत्ति राम्रो हुन्छ! यो बुझाइले हामीले प्रायः आफैंमा राखेको दबाब र तनावलाई हटाउँछ। यसले हामीलाई...

उत्तम शिक्षकलाई अनुग्रह गर्नुहोस्

स्तब्ध भएको वास्तविक अनुग्रह निन्दनीय छ। अनुग्रहले पापलाई क्षमा गर्दैन, तर यसले पापीलाई स्वीकार गर्दछ। यो अनुग्रहको प्रकृति हो कि हामी यसको योग्य छैनौं। परमेश्‍वरको अनुग्रहले हाम्रो जीवनलाई परिवर्तन गर्छ र क्रिस्चियन विश्‍वासलाई गठन गर्छ। धेरै मानिसहरू जो परमेश्वरको अनुग्रहको साथ सम्पर्कमा आएका छन् कि तिनीहरू अब कानूनको अधीनमा छैनन् भनेर डराउँछन्। तिनीहरू सोच्छन् कि यसले तिनीहरूलाई अझ पाप गर्न प्रलोभन दिन्छ। पावल यो दृष्टिकोण संग हुर्केका थिए ...

परमेश्वरको प्रेम कत्ति अचम्मको छ

यद्यपि म त्यतिबेला १२ वर्षको मात्र थिएँ, म अझै पनि मेरो बुबा र हजुरबुबालाई स्पष्ट रूपमा सम्झन सक्छु, जो मेरो बारेमा धेरै खुसी हुनुहुन्थ्यो किनभने मैले मेरो रिपोर्ट कार्डमा A (सर्वश्रेष्ठ स्कूल ग्रेड) बाहेक केही ल्याएको थिएन। पुरस्कारको रूपमा मैले मेरो हजुरबुबाबाट महँगो देखिने एलिगेटर छालाको वालेट प्राप्त गरे र मेरो बुबाले मलाई जम्मा रूपमा $ 12 बिल दिनुभयो। मलाई ती दुबैले मलाई लगेको कुरा सम्झना छ...

भगवानको अनुग्रह

ईश्वरको अनुग्रह अयोग्य अनुग्रह हो जुन परमेश्वरले सबै सृष्टिलाई दिन इच्छुक हुनुहुन्छ। व्यापक अर्थमा, ईश्वरीय आत्म-प्रकाशको प्रत्येक कार्यमा ईश्वरको अनुग्रह व्यक्त गरिएको छ। अनुग्रहको लागि धन्यवाद मानिस र सम्पूर्ण ब्रह्माण्डलाई येशू ख्रीष्टद्वारा पाप र मृत्युबाट मुक्त गरिएको छ, र अनुग्रहको लागि धन्यवाद मानिसले परमेश्वर र येशू ख्रीष्टलाई चिन्न र प्रेम गर्ने र परमेश्वरको राज्यमा अनन्त मुक्तिको आनन्दमा प्रवेश गर्ने शक्ति प्राप्त गर्दछ। (कलस्सीहरू 1,20;...

परमेश्वरको स्पर्श

पाँच वर्षसम्म मलाई कसैले छुनेन। कोही पनि हैन। आत्मा होइन। मेरी श्रीमती होइन। मेरो बच्चा होइन मेरा साथीहरू होइनन् मलाई कसैले छोएन। तिमीले मलाई देख्यौ तिनीहरूले मसँग कुरा गरे, मैले तिनीहरूको आवाजमा माया महसुस गरें। मैले उनको आँखामा चिन्ता देखे तर मैले उनको स्पर्श महसुस गरिन। मैले तपाईहरुका लागि सामान्य कुरा के हो भनेर सोधें, हात मिलाउन, न्यानो अंगालो, मेरो ध्यान खिच्नको लागि काँधमा थप्पड वा चुम्बन ...

औचित्य

औचित्य भनेको येशू ख्रीष्टमा र मार्फत परमेश्वरको अनुग्रहको कार्य हो, जसद्वारा विश्वासी परमेश्वरको नजरमा धर्मी ठहरिन्छ। यसरी, येशू ख्रीष्टमा विश्वासद्वारा, मानिसलाई परमेश्वरको क्षमा दिइन्छ र उसले आफ्नो प्रभु र मुक्तिदातासँग शान्ति पाउँछ। ख्रीष्ट वंशज हुनुहुन्छ र पुरानो करार पुरानो भइसकेको छ। नयाँ करारमा, परमेश्वरसँगको हाम्रो सम्बन्ध फरक आधारमा आधारित छ, यो फरक सम्झौतामा आधारित छ। (रोमी ३:२१-३१; 4,1-8;...

मेफी-बोशेट्सको कथा

पुरानो नियमको एउटा कथाले मलाई विशेष रूपमा मोहित बनाउँछ। प्रमुख अभिनेता Mefi-Boschet भनिन्छ। इजरायलका मानिसहरू, इजरायलीहरू आफ्नो कट्टर शत्रु, पलिश्तीहरूसँग लडिरहेका छन्। यो विशेष अवस्थामा, तिनीहरू पराजित भए। तिनीहरूका राजा शाऊल र तिनका छोरा जोनाथन मर्नुपरेको थियो। समाचार राजधानी जेरुसेलम पुग्यो। राजा मारिएमा उसको...

विश्वासको विशाल बन्नुहोस्

के तपाईं विश्वास भएको व्यक्ति बन्न चाहनुहुन्छ? के तपाई पहाडहरू सार्न सक्ने विश्वास चाहनुहुन्छ? के तपाईं मरेकाहरूलाई जीवित पार्न सक्ने विश्वासमा बाँड्न चाहनुहुन्छ, डेभिडको जस्तो विश्वास जसले विशाललाई मार्न सक्छ? तपाईको जीवनमा धेरै दिग्गज हुन सक्छन् जसलाई तपाई नष्ट गर्न चाहानुहुन्छ। म लगायत अधिकांश क्रिस्चियनहरूको अवस्था यही हो। तपाईं एक विश्वास विशाल बन्न चाहनुहुन्छ? तपाईं सक्नुहुन्छ, तर तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ ...

अन्तिम अदालतको डरलाग्दो

जब हामी बुझ्छौं कि हामी बाँचिरहेका छौं, बुनिरहेका छौं र ख्रीष्टमा छौं (प्रेरित १7,28), जसले सबै चीजहरू सृष्टि गर्नुभयो र सबै चीजहरूलाई छुटकारा दिनुभयो र जसले हामीलाई बिना शर्त प्रेम गर्नुहुन्छ, हामी सबै डर र चिन्तालाई पन्छाएर हामी परमेश्वरसँग कहाँ उभिन्छौं भन्ने बारे चिन्ता गर्न सक्छौं, र उहाँको प्रेम र निर्देशन शक्तिको निश्चिततामा हुन थाल्छौं। हाम्रो जीवन आराम गर्नुहोस्। सुसमाचार राम्रो समाचार हो। वास्तवमा, यो केवल केहि व्यक्तिहरूको लागि होइन, तर सबैको लागि हो ...

कुमालेको दृष्टान्त

के तपाईंले कहिल्यै काममा कुमाले हेर्नुभएको छ वा माटोको भाँडाको कक्षा लिनुभएको छ? अगमवक्ता यर्मियाले माटोको काम गर्ने पसलमा गए। जिज्ञासाको कारण वा उसले नयाँ शौक खोजिरहेको कारण होइन, तर परमेश्वरले उसलाई त्यसो गर्न आदेश दिनुभएको कारणले: "खोल्नुहोस् र कुमालेको घरमा जानुहोस्; त्यहाँ म तिमीहरूलाई मेरा वचनहरू सुन्न दिनेछु” (यर्मिया १8,2)। यर्मियाको जन्म हुनुभन्दा धेरै अघि, परमेश्वरले कुमालेको रूपमा आफ्नो जीवनमा काम गरिरहनुभएको थियो, यो कामले नेतृत्व गर्दछ ...

के हामी "सस्तो अनुग्रह" प्रचार गर्छौं?

सायद तपाईले पनि अनुग्रहको बारेमा "यो असीमित छैन" वा "यसले माग गर्दछ" भनेको सुनेको छ। परमेश्वरको प्रेम र क्षमालाई जोड दिनेहरूले कहिलेकाहीं मानिसहरूलाई भेट्नेछन् जसले उनीहरूलाई अपमानजनक रूपमा "सस्तो अनुग्रह" भनेर वकालत गरेको आरोप लगाउँछन्। यो मेरो असल साथी र GCI पास्टर, टिम ब्रासेलसँग ठ्याक्कै त्यस्तै भयो। उनलाई "सस्तो अनुग्रह" प्रचार गरेको आरोप लगाइएको थियो। मलाई मन पर्छ उसले कस्तो...

केहि पनि हामीलाई परमेश्वरको प्रेमबाट अलग रहन्छ

बारम्बार " पावलले रोमीहरूमा तर्क गर्छन् कि हामी ख्रीष्टमा ऋणी छौं कि परमेश्वरले हामीलाई धर्मी ठान्नुहुन्छ। यद्यपि हामी कहिलेकाहीं पाप गर्छौं, ती पापहरू ख्रीष्टसँग क्रूसमा टाँगिएको पुरानो आत्मको विरुद्धमा गणना गरिन्छ; हाम्रा पापहरू हामी ख्रीष्टमा को हौं भनेर गणना गर्दैन। पापसँग लड्नु हाम्रो कर्तव्य हो - मुक्ति पाउन होइन, तर किनभने हामी पहिले नै परमेश्वरका सन्तान हौं। अध्याय ८ को अन्तिम भागमा…

के अनुग्रहले पापलाई सहन्छ?

अनुग्रहमा बाँच्नु भनेको अस्वीकार गर्नु, सहन नगर्नु वा पाप स्वीकार गर्नु हो। परमेश्वर पापको विरुद्धमा हुनुहुन्छ - उहाँले यसलाई घृणा गर्नुहुन्छ। उहाँले हामीलाई हाम्रो पापपूर्ण अवस्थामा छोड्न इन्कार गर्नुभयो र हामीलाई यसबाट र यसको प्रभावहरूबाट छुटकारा दिन उहाँको पुत्र पठाउनुभयो। जब येशूले व्यभिचार गरिरहेकी एउटी स्त्रीसँग कुरा गर्नुभयो, उहाँले तिनलाई भन्नुभयो: “म पनि तिमीलाई दोषी ठहराउँदैन, येशूले तिनलाई भन्नुभयो। तपाईं जान सक्नुहुन्छ, तर अब पाप नगर्नुहोस्!" (जोन 8,11 HFA)। येशुको भनाइ...

राम्रो हुन सजिलो

अधिकांश इसाईहरूले सुसमाचारमा विश्वास गर्दैनन् - उनीहरूले सोचे कि मुक्ति केवल त प्राप्त गर्न सकिन्छ यदि कुनै व्यक्तिले विश्वास र नैतिक तवरमा सिद्ध जीवन मार्फत कमाउँछ भने। "तपाईले जीवनमा केहि पनि पाउनुहुन्न।" "यदि यो सत्य हुन निकै राम्रो लाग्छ भने, यो सायद सत्य नै हुँदैन।" जीवनका यी प्रख्यात तथ्यहरू बारम्बार व्यक्तिगत अनुभवहरूको माध्यमबाट हामी प्रत्येकमा टाँसिएका हुन्छन्। तर इसाई सन्देश यसको बिरूद्ध छ। त्यो ...

सधैका लागि मेटाइयो

के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो कम्प्युटरमा महत्त्वपूर्ण फाइल हराउनुभएको छ? यद्यपि यो धेरै निराशाजनक हुन सक्छ, धेरै कम्प्युटर जानकार व्यक्तिहरूले सफलतापूर्वक हराएको फाइल जस्तो देखिने पुन: प्राप्ति गर्न सक्छन्। यो थाहा पाउनु साँच्चै राम्रो छ कि तपाईंले गल्तिले मेटाउनुभएको जानकारी पुन: प्राप्त गर्ने प्रयास गर्दा सबै हराएको छैन। जे होस्, चीजहरू ठीक गर्न प्रयास गर्नु आश्वस्त हुनबाट टाढा छ।

कानून र अनुग्रह

केही हप्ता अघि, मेरो अनलाइन समाचारमा फ्लिप गर्दा बिली जोएलको गीत "स्टेट अफ माइन्ड न्यूयोर्क" सुन्दा, मेरो आँखा निम्न लेखमा ठोक्किए। यसले बताउँछ कि न्यूयोर्क राज्यले भर्खरै ट्याटु र घरपालुवा जनावरहरूलाई छेड्न प्रतिबन्ध लगाउने कानून पारित गरेको छ। यस्तो कानून आवश्यक छ भन्ने थाहा पाउँदा मलाई रमाइलो लाग्यो। स्पष्ट रूपमा, यो अभ्यास एक प्रवृत्ति बन्दै गएको छ। मलाई शंका छ कि…

दयामा स्थापित

के सबै मार्गले परमेश्वरतर्फ डो ?्याउँछ? केहि विश्वास गर्छन् कि सबै धर्महरू एकै बिषयमा फरक छन् - यो वा त्यो गर्नुहोस् र स्वर्ग जानुहोस्। पहिलो नजर मा, यो देखिन्छ कि। हिन्दू धर्मले एक विश्वासहीन ईश्वरसँग विश्वासीको एकता गर्ने वाचा गर्दछ। निर्वाणामा छिर्न धेरै पुनर्जन्महरूमा राम्रो कामहरू आवश्यक पर्दछ। बौद्ध धर्मले निर्वाणको प्रतिज्ञा पनि गरेको छ, जसले चार महान सत्यता र आठ गुणा मार्ग हुँदै ...

पापको भारी बोझ

परमेश्‍वरको अवतारित पुत्रको रूपमा आफ्नो नश्वर जीवनको दौडान उहाँले सहनुभएका कुराहरूको तुलनामा उहाँको जुवा सजिलो र उहाँको बोझ हलुका थियो भनी येशूले कसरी भन्न सक्नुहुन्छ भनेर के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ? भविष्यवाणी गरिएको मसीहको रूपमा जन्मेका राजा हेरोदले आफ्नो जीवनको खोजी गरे जब उनी बच्चा थिए। उनले बेथलेहेममा दुई वर्ष वा सोभन्दा कम उमेरका सबै पुरुष छोराछोरीहरूलाई मृत्युदण्ड दिन आदेश दिए। युवावस्थामा, येशू अरू युवाहरू जस्तै हुनुहुन्थ्यो...

अनुग्रह र आशा

Les Miserables (The Miserables) को कथामा, जेलबाट रिहा भएपछि, जीन भल्जिनलाई एक बिशपको निवासमा आमन्त्रित गरिन्छ, रातको लागि खाना र कोठा दिइन्छ। रातको समयमा, भल्जेनले केही चाँदीका भाँडाहरू चोर्छ र भाग्छ, तर लिंगर्म्सद्वारा समातिन्छ, जसले उसलाई चोरीका सामानहरू लिएर बिशपमा फिर्ता लैजान्छ। जीनलाई आरोप लगाउनुको सट्टा, बिशपले उसलाई दुईवटा चाँदीको मैनबत्ती दिन्छ र जगाउँछ ...

के भगवान अझै हामीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ?

हामीमध्ये धेरैले धेरै वर्षदेखि बाइबल पढिरहेका छौं। परिचित पदहरू पढ्नु र तिनीहरूमा न्यानो कम्बल जस्तै गरी आफैलाई बेर्नु राम्रो हुन्छ। यो हुन सक्छ कि हाम्रो परिचितताले हामीलाई महत्त्वपूर्ण विवरणहरूलाई बेवास्ता गर्न निम्त्याउँछ। यदि हामीले तिनीहरूलाई ताजा आँखा र नयाँ परिप्रेक्ष्यका साथ पढ्यौं भने, पवित्र आत्माले हामीलाई अझ धेरै हेर्न मद्दत गर्न सक्छ र हामीले बिर्सेका कुराहरू पनि सम्झाउन सक्छ। यदि म…

भगवानको अनुग्रह - सत्य हुन पनि राम्रो छ?

यो सत्य हुन पनि राम्रो लाग्दछ, त्यसैले एक राम्रो कथन शुरू हुन्छ र तपाईंलाई थाहा छ कि यो सायद असम्भव छ। जे होस्, जब यो परमेश्वरको अनुग्रहको कुरा आउँछ, यो वास्तवमै सत्य हो। यद्यपि, केहि मानिसहरू जोड दिन्छन् कि अनुग्रह त्यस्तो हुन सक्दैन र कानूनको सहारा लिन्छन् जुन तिनीहरू पापको इजाजतपत्रको रूपमा हेर्दछन्। तपाईंको ईमान्दार तर गलत प्रयासहरू वैधानिकताको एक रूप हो जसले मानिसहरूलाई अनुग्रहको परिवर्तन गर्ने शक्ति दिन्छ ...